PAGE
10

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 ноября 2011                   № 536-П

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 02.02.2011 № 32-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 02.02.2011 № 32-П «О приостановлении действия отдельных нормативных правовых актов (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области» изменение, изложив приложение в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Ульяновской области
от 02 февраля 2011 г. № 32-П

	ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов (положений нормативных правовых

актов) Правительства Ульяновской области, действие которых в части финансирования из областного бюджета Ульяновской области

приостанавливается до 01 января 2012 года

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование нормативных правовых актов
(положений нормативных правовых актов)
Правительства Ульяновской области
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Подпункты 13.1.1 (в сумме 12438,0 тыс. рублей), 13.1.2 (в сумме 23912,9 тыс. рублей) пункта 13.1 раздела 13, пункты 14.1, 14.2 (в сумме 24865,3 тыс. рублей), 14.3 (в сумме 17570,0 тыс. рублей), 14.6 (в сумме 3680,0 тыс. рублей), 14.7, 14.8 (в сумме 3284,3 тыс. рублей), 14.9 (в сумме 2860,4 тыс. рублей), 14.10 (в              сумме 2200,0 тыс. рублей), 14.11 (в сумме           15573,0 тыс. рублей), 14.13 (в сумме 1500,0 тыс. рублей) раздела 14, пункт 15.1 (в сумме 9672,2 тыс. рублей), подпункты 15.2.1 (в сумме 11748,7 тыс. рублей), 15.2.2, 15.2.3 (в сумме 6400,4 тыс. рублей), 15.2.4 (в сумме 22092,6 тыс. рублей), 15.2.5 пункта 15.2 раздела 15, подпункты 16.1.1 (в сумме 13099,6 тыс. рублей), 16.1.2 (в сумме 27210,0 тыс. рублей) пункта 16.1, подпункты 16.3.1 (в сумме 2874,9 тыс. рублей), 16.3.2 пункта 16.3, пункты 16.4 (в сумме 84671,0 тыс. рублей), 16.6 (в сумме 34615,4 тыс. рублей) раздела 16 приложения № 2 к областной целевой программе «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 22.01.2008 № 2/8-П
	488067,7

	2.
	Областная целевая программа «Реконструкция и восстановление наружного освещения в муниципальных образованиях Ульяновской области» на 2008-2011 годы, утверждённая постановлением Правительства Ульяновской области от 05.02.2008 № 3/45-П
	372293,14

	3.
	Строка 2.2 (в сумме 42800,0 тыс. рублей) раздела 2, строка 4.3 раздела 4 приложения № 2 к областной целевой программе «Основные направления государственной поддержки традиционной народной культуры на территории Ульяновской области» на 2009-2011 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 01.04.2008 № 7/141-П
	64800,0

	4.
	Пункты 2.1-2.5 раздела 2, пункты 3.1, 3.2 раздела 3, пункты 4.1, 4.2, 4.3 (в сумме 31200,0 тыс. рублей) раздела 4, пункты 5.1-5.6 раздела 5, пункты 6.1-6.3 раздела 6, пункты 7.1-7.3 раздела 7 приложения № 2, пункт 1 (в сумме 25000,0 тыс. рублей) подраздела 1, подраздел 2 раздела IV приложения № 3 к областной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2008-2012 годы», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 29.04.2008 № 8/204-П
	289177,0

	5.
	Областная целевая программа модернизации производства и государственной поддержки технического перевооружения предприятий обрабатывающей промышленности Ульяновской области на 2008-2011 годы, утверждённая постановлением Правительства Ульяновской области от 27.05.2008 № 11/234-П
	100610,0

	6.
	Пункты 5.1 (в сумме 10,0 тыс. рублей), 6.6, 6.7, 7.7, 7.9 (в сумме 105,0 тыс. рублей), 8.1 (в сумме 150,0 тыс. рублей), 9.6 (в сумме 20,0 тыс. рублей), 10.5 (в сумме
25,0 тыс. рублей), 10.7 (в сумме 300,0 тыс. рублей), 10.9 (в сумме 100,0 тыс. рублей), 10.11 (в сумме           20,0 тыс. рублей), 10.13 (в сумме 170,0 тыс. рублей) приложения № 1 к областной целевой программе «Противодействие коррупции в Ульяновской области» на 2008-2012 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 22.07.2008     № 14/329-П
	1005,0

	7.
	Областная целевая программа улучшения условий и охраны труда в Ульяновской области на 2009-2011 годы, утверждённая постановлением Правительства Ульяновской области от 19.08.2008 № 17/355-П
	980,0

	8.
	Строка 2.1 раздела 2 приложения к областной целевой программе «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ульяновской области» на 2009-2011 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 02.09.2008 № 19/370-П
	5000,0

	9.
	Таблица 2 (в сумме 201737,96227 тыс. рублей) приложения № 3 к областной целевой программе «Модернизация объектов теплоэнергетического комплекса Ульяновской области на 2009-2011 годы», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 07.10.2008 № 22/421-П
	201737,96227

	10.
	Пункты 9.1 (в сумме 4919,0 тыс. рублей), 9.3 (в сумме 100,0 тыс. рублей), 9.4, 9.5 (в сумме 100,0 тыс. рублей) раздела 9, раздел 10 приложения к областной целевой программе «Развитие потребительской кооперации в Ульяновской области на период до 2012 года», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 04.06.2009 № 15/230-П
	8019,0

	11.
	Строки 3, 5, 6 (графы 7 в сумме 4699,5 тыс. рублей, 8 в сумме 4749,5 тыс. рублей, 9 в сумме 4160,5 тыс. рублей, 10 в сумме 4393,6 тыс. рублей), 7-9, 10 (графы 7 в сумме 400,0 тыс. рублей, 8 в сумме 400,0 тыс. рублей, 9 в сумме 740,0 тыс. рублей, 10 в сумме 400,0 тыс. рублей), 11-14, 15 (графа 9  в сумме 13000,0 тыс. рублей), 16 (графы 7 в сумме 20000,0 тыс. рублей, 8 в сумме 7300,0 тыс. рублей, 9 в сумме 20000,0 тыс. рублей, 10 в сумме 20000,0 тыс. рублей), 17 (графы 8 в сумме 15000,0 тыс. рублей, 9 в сумме 15000,0 тыс. рублей, 10 в сумме 20000,0 тыс. рублей), 20, 21, 22 (графа 7 в сумме 160,0 тыс. рублей), 23-31, 33 (графы 7 в сумме 3785,5 тыс. рублей, 8 в сумме 3785,5 тыс. рублей, 9 в сумме 3785,5 тыс. рублей, 10 в сумме 3185,5 тыс. рублей), 34-36, 37 (графы 7 в сумме 1200,0 тыс. рублей, 8 в сумме 4600,0 тыс. рублей, 10 в сумме                 4400,0 тыс. рублей), 38-47, 49, 51, 53 (графа 9 в сумме 4242,7 тыс. рублей), 55, 56 (графы 7 в сумме        1271,7 тыс. рублей, 8 в сумме 2115,0 тыс. рублей, 9 в сумме 455,8 тыс. рублей, 10 в сумме 2089,2 тыс. рублей), 57 (графы 7 в сумме 3451,0 тыс. рублей, 8 в сумме 51,0 тыс. рублей, 9 в сумме 2026,0 тыс. рублей, 10 в сумме 1326,0 тыс. рублей), 58, 59 (графы 7 в сумме 324,25 тыс. рублей, 8 в сумме 3649,25 тыс. рублей, 9 в сумме 3649,25 тыс. рублей, 10 в сумме                3649,25 тыс. рублей), 60 (графы 8 в сумме          52492,8 тыс. рублей, 9 в сумме 66246,4 тыс. рублей, 10  в сумме 66246,2 тыс. рублей), 61, 62, 63 (графы 7 в сумме 6450,0 тыс. рублей, 8 в сумме 10450,0 тыс. рублей, 9 в сумме 6450,0 тыс. рублей, 10 в сумме      1150,0 тыс. рублей), 64 приложения    № 2 к областной целевой программе «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области в 2010-2012 годах», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 03.08.2009 № 27/303-П
	854997,8

	12.
	Пункты 3.1, 3.2, 3.3 (в сумме 12750,0 тыс. рублей), 3.4 раздела 3 приложения № 1 к областной целевой программе «Развитие малых форм хозяйствования на селе Ульяновской области» на 2010-2012 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 17.09.2009 № 34/338-П
	51286,06

	13.
	Строки 3.2 (в сумме 150000,0 тыс. рублей), 4.1 (в сумме 7000,0 тыс. рублей), 5.1, 6.4, 7.3, 7.4, 7.6-7.9, 7.13, 7.14, 8.1 приложения № 1 к областной целевой программе «Ульяновск – авиационная столица» на 2009-2011 годы», утверждённой постановлением           Правительства Ульяновской области от 23.09.2009                 № 35/342-П
	180300,0

	14.
	Строки 2.1.1-2.1.6, 2.2.1 раздела 2, строки 4.1 (в сумме 8000,0 тыс. рублей), 4.2 (в сумме 14039,0575 тыс. рублей) раздела 4, раздел 5 приложения к областной целевой программе «Развитие здравоохранения Ульяновской области на 2010-2012 годы», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 03.06.2010 № 19/184-П
	101058,4175

	15.
	Областная целевая программа «Создание аэростатических термобалластируемых летательных аппаратов» на 2010-2014 годы, утверждённая постановлением Правительства Ульяновской области от 01.07.2010
№ 22/210-П
	75800,0

	16.
	Пункты 1.1 (в сумме 128,2 тыс. рублей), 1.3 (в сумме 316,1 тыс. рублей), 1.4 (в сумме 3305,0 тыс. рублей), 1.5 (в сумме 4989,5 тыс. рублей), 1.6 (в сумме     27400,0 тыс. рублей) раздела 1, пункты 2.1 (в сумме 1948,0 тыс. рублей), 2.2 (в сумме 347,1 тыс. рублей), 2.3 (в сумме 47,6 тыс. рублей), 2.4 (в сумме          1743,0 тыс. рублей), 2.6 (в сумме 500,0 тыс. рублей), 2.7 (в сумме 11,5 тыс. рублей), 2.8 (в сумме            440,4 тыс. рублей), 2.9 (в сумме 486,6 тыс. рублей) раздела 2, пункты 3.1 (в сумме 1101,0 тыс. рублей), 3.2 (в сумме 582,5 тыс. рублей), 3.3 (в сумме                457,5 тыс. рублей) раздела 3, пункты 4.1 (в сумме 851,0 тыс. рублей), 4.2 (в сумме 1000,0 тыс. рублей), 4.3 (в сумме 1000,0 тыс. рублей), 4.4 (в сумме        231,0 тыс. рублей) раздела 4, пункты 6.1 (в сумме 455,0 тыс. рублей), 6.2 (в сумме 601,0 тыс. рублей), 6.3 (в сумме 208,0 тыс. рублей), 6.4 (в сумме                500,0 тыс. рублей) раздела 6 приложения к областной целевой программе «Молодёжь» на 2011-2013 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 30.08.2010 № 31/280-П
	48650,0

	17.
	Приложение № 2 (в сумме 153298,6 тыс. рублей) к областной целевой программе «Обеспечение жильём молодых семей» на 2011-2015 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 30.08.2010 № 31/281-П
	153298,6

	18.
	Раздел 6 таблицы «Распределение средств» (в сумме 43700,0 тыс. рублей) областной целевой программы содействия муниципальным образованиям Ульяновской области в подготовке и прохождении отопительного сезона 2010-2011 годов, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 06.09.2010 № 32/293-П
	43700,0

	19.
	Пункты 2, 3 (в сумме 1560,8 тыс. рублей), 4 (в сумме 176,2 тыс. рублей) приложения к областной целевой программе «Развитие государственной гражданской и муниципальной службы Ульяновской области» на
2011-2013 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.09.2010
№ 33/301-П
	2000,0

	20.
	Областная целевая программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Ульяновской области на период 2010-2020 годов, утверждённая постановлением Правительства Ульяновской области от 14.09.2010 № 33/302-П
	182070,0

	21.
	Строки 7.1.2, 7.1.6, 7.9, 7.10 (в сумме 5685,0 тыс. рублей) раздела 7, 8.2, 8.4 (в сумме 180,0 тыс. рублей), 8.6 (в сумме 1900,0 тыс. рублей) раздела 8, 9.4 раздела 9 приложения № 1 к областной целевой программе «Комплексные меры по профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» на 2011 и 2012 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 12.10.2010 № 37/336-П
	17865,0

	22.
	Строки 1.3.6 (в сумме 19968,26 тыс. рублей), 1.7 приложения № 1 к областной целевой программе «Формирование и развитие промышленных зон на территории Ульяновской области» на 2011-2014 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 26.10.2010 № 39/356-П
	58289,26

	23.
	Пункт 3.3 (графа 4 в сумме 30000,0 тыс. рублей) раздела 3 приложения к областной целевой программе «Развитие туризма в Ульяновской области (2011-2015 годы)», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 26.10.2010 № 39/358-П
	30000,0

	24.
	Подпункт 1.1 пункта 1, подпункты 2.1-2.3, 2.12, 2.13, 2.20 (в сумме 88,53 тыс. рублей), 2.21 (в сумме      401,0 тыс. рублей), 2.25 пункта 2, подпункт 3.2 пункта 3, подпункт 4.3 (в сумме 14797,1 тыс. рублей) пункта 4, подпункты 5.1 (в сумме 800,0 тыс. рублей), 5.13 (в сумме 1073,5 тыс. рублей), 5.19, 5.21, 5.23 (в сумме 142,97 тыс. рублей) пункта 5, подпункты 7.1-7.4, 7.6 пункта 7, подпункты 8.1-8.4 пункта 8 приложения 1, приложение 2, приложение 3 к областной целевой программе «Развитие дошкольного образования в Ульяновской области» на 2011-2012 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2010 № 42/388-П
	184284,48

	25.
	Пункт 1.1 (в сумме 125,0 тыс. рублей) раздела 1, подпункты 2.1.1 (в сумме 17675,0 тыс. рублей), 2.1.2 (в сумме 5000,0 тыс. рублей), 2.1.5 (в сумме              1000,0 тыс. рублей), 2.1.7 (в сумме 5500,0 тыс. рублей) пункта 2.1 раздела 2, подпункт 3.2.2 (в сумме         250,0 тыс. рублей) пункта 3.2 раздела 3, пункты 4.2 (в сумме 2900,0 тыс. рублей), 4.5 (в сумме               22000,0 тыс. рублей) раздела 4 приложения к областной целевой программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2011-2015 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2010           № 42/389-П
	54450,0

	26.
	Приложение № 5 (в сумме 165339,229 тыс. рублей) к областной целевой программе «Чистая вода» на
2011-2015 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2010
№ 42/390-П
	165339,229

	27.
	Строки 1 (в сумме 1600,0 тыс. рублей), 2 (в сумме
400,0 тыс. рублей) раздела «Памятники», строка 1 раздела «Бюсты», строка 1 раздела «Мемориальные доски» приложения к областной целевой программе «Увековечение памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области» на 2011-2013 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2010 № 42/391-П
	3800,0

	28.
	Строки 1 (в сумме 272320,15 тыс. рублей), 2, 3 приложения 2 к областной целевой программе «Модернизация здравоохранения Ульяновской области» на
2011-2012 годы», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 30.03.2011
№ 12/133-П
	404999,57

	29.
	Подпункты 5, 6, 8 подраздела 1.1, подпункт 3 подраздела 1.2 раздела 1, подпункт 11 (в сумме                 550,0 тыс. рублей) подраздела 2.1, подпункт 4 пункта 2.3.1, пункт 2.3.2 подраздела 2.3, пункт 2.5.1, подпункты 6, 7 (в сумме 10,0 тыс. рублей) пункта 2.5.2 подраздела 2.5 раздела 2, раздел 3 приложения 1 к областной целевой программе «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2011-2015 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 06.04.2011 № 13/143-П
	252368,6

	30.
	Приложение 1 (в сумме 5315,5 тыс. рублей), приложение 3 (в сумме 16500,0 тыс. рублей), приложение 4       (в сумме 597,5 тыс. рублей), приложение 5 (в сумме 13860,0 тыс.), приложение 6 (в сумме                     1900,0 тыс. рублей), приложение 7 (в сумме               4560,0 тыс. рублей), приложение 8 (в сумме              69185,0 тыс. рублей) к областной целевой программе «Охрана окружающей среды Ульяновской области на 2007-2013 годы», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 27.04.2011          № 19/180-П
	111918,0

	31.
	Строки 2.1 (в сумме 1028676,60428 тыс. рублей), 2.2 (в сумме 77011,99572 тыс. рублей) приложения № 6 к областной целевой программе «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2009-2015 годах», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 27.04.2011 № 19/181-П
	1105688,6

	32.
	Строка «5 этап» таблицы раздела 5 областной целевой программы по решению проблем обманутых соинвесторов долевого строительства в Ульяновской области на 2007-2012 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 27.04.2011
№ 19/182-П
	30000,0

	33.
	Областная целевая программа «Обновление подвижного состава общественного автомобильного транспорта Ульяновской области в 2011-2018 годах»,         утверждённая постановлением Правительства Ульяновской области от 18.05.2011 № 22/216-П
	34000,0

	34.
	Строки 22, 23, 25, 28, 32, 33, 35, 42, 43, 45-49, 51, 52 раздела I, строки 54, 57, 59 (в сумме 2999,5 тыс. рублей), 60, 61 раздела II, строки 78-80 раздела IV, строки 81, 83 раздела V приложения № 1 к областной целевой программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области на 2007-2011 годы», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 01.06.2011 № 25/239-П
	16694,5

	35.
	Приложение (в сумме 23740,0 тыс. рублей) к областной целевой программе «Создание комфортной среды в Ульяновской области» на 2011-2013 годы,                утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 08.06.2011 № 26/252-П
	23740,0

	36.
	Строки 2-8, 9.2 и 9.3 приложения № 1, приложения
№ 2 и 3 к областной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2007-2012 годах», утверждённой постанов-лением Правительства Ульяновской области от 08.06.2011 № 26/255-П
	8081,0

	37.
	Пункты 1.1 (в сумме 50,0 тыс. рублей), 1.2 (в сумме 50,0 тыс. рублей), 1.3 раздела 1, пункты 2.2 (в сумме 50,0 тыс. рублей), 2.3 (в сумме 132,2 тыс. рублей), 2.4 (в сумме 9,0 тыс. рублей), 2.5, 2.7 раздела 2, пункты 3.1, 3.2, 3.4-3.6, 3.7 (в сумме 600,0 тыс. рублей), 3.8 раздела 3, пункт 4.1 раздела 4 приложения № 1 к областной целевой программе «Доступная среда» на 2011-2013 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 22.06.2011
№ 28/277-П
	27236,9

	38.
	Строка «Итого», графа 16 (2011 год) приложения № 3 к областной целевой программе «Развитие системы пожарной безопасности в Ульяновской области» на
2007-2011 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 22.06.2011
№ 28/278-П
	5922,1

	39.
	Приложение № 5 (в сумме 70000,0 тыс. рублей) к областной целевой программе «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области в 2011-2015 годах», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 04.07.2011
№ 31/305-П
	70000,0

	40.
	Раздел 1, строки 2.5 (в сумме 16407,8 тыс. рублей),
2.6-2.11 раздела 2, разделы 3-5, строки 6.1, 6.3, 6.4, 6.6 раздела 6, строки 7.1, 7.2 (в сумме 34592,2 тыс. рублей), 7.3-7.5, 7.7, 7.9 раздела 7, раздел 9 приложения к областной целевой программе «Развитие библиотечного дела в Ульяновской области на 2008-2012 годы», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 05.08.2011 № 38/358-П
	162930,0

	1
	2
	3

	41.
	Пункт 1 приложения № 2 к областной целевой про-грамме «Модернизация объектов сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности в Ульяновской области» на 2011-2015 годы, утверждён-ной постановлением Правительства Ульяновской об-ласти от 22.08.2011 № 41/394-П
	200000,0

	ИТОГО
	6192457,91877
	».

Губернатор – Председатель
Правительства области

   С.И.Морозов
0211аг2